
00
25

74
32

 Número 51 - Miércoles, 16 de marzo de 2022
página 4153/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

3. Otras disposiciones
CONSEJERÍA DE EMPLEO, FORMACIÓN Y TRABAJO AUTÓNOMO

Resolución de 21 de febrero de 2022, de la Dirección General de Trabajo y 
Bienestar Laboral, por la que se ordena la inscripción, depósito y publicación 
del acuerdo de revisión salarial de la empresa que se cita.

Visto el acuerdo de revisión salarial, relativo a las tablas salariales para el año 2021, 
adoptado por la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo de la empresa Avanza 
Movilidad Urbana Asistencia, S.L.U. (antes «Portillo»), cod. 71000012011983, y de 
conformidad con lo dispuesto en el artículo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto 
Legislativo 2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley 
del Estatuto de los Trabajadores, y en el Real Decreto 713 /2010, de 28 de mayo, sobre 
registro y depósito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo,

R E S U E L V O

Primero. Ordenar la inscripción del citado acuerdo en el Registro de convenios y 
acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de medios electrónicos 
dependiente de este centro directivo, con notificación a la comisión negociadora.

Segundo. Disponer su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 21 de febrero de 2022.- La Directora General, Beatriz Barranco Montes.

1 - ACTA - 

Asistentes:

Por la empresa:
Don R.D.C.
Don F.J.B.F.
Don J.M.S.M.
Doña Y.G.R.

Por los trabajadores:
Don M.G.P., CC.OO.
Don J M. G D, CC.OO.
Don A.M.R, CC.OO.
Doña M.J.P.M., CC.OO.
Don A.H.G., CC.OO.
Don S.G.L., CC.OO.
Don M.A.P.F., UGT.
Don F.M.R., UGT.
Don A.D.L., UGT.
Don F.M.E., UGT.
Don J.C.R., SITP. (Sustituye a J M R que está en situación de Incapacidad Temporal).
Don J.S.C., SITP. (Sustituye a Ml A. R G que está en situación de Incapacidad 

Temporal).
Don J.L.R.E., CGT.



00
25

74
32

 Número 51 - Miércoles, 16 de marzo de 2022
página 4153/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

En la localidad de Málaga, siendo las 12.00 horas del día 25 de enero de dos mil 
veintiuno, se reúnen los sres. que aparecen relacionados al margen de la presente acta, 
y acuerdan:

1.º Firmar las tablas salariales definitivas para el año 2021, con un incremento del 
0,5% en todos los conceptos económicos de naturaleza salarial y extrasalarial con 
respecto a las tablas salariales definitivas del año 2020, tal y como establece el artículo 
7º para el año 2021 del XX Convenio Colectivo de la Empresa, dado que el IPC real anual 
publicado por el Instituto Nacional de Estadística para el año 2020 ha resultado ser el 
-0,5%, y se establecía que en el supuesto que el IPC resultara negativo se mantendría el 
incremento del 0,5% para el año 2021.

2.º Se autoriza a don F.J.V.G., con DNI núm. XX.104.78X-X, de «Villanueva 
Asesores, S.L.» para que actúe ante el organismo público correspondiente a los efectos 
de registro, depósito y publicación del presente acta y de las tablas salariales de 2020 en 
el BOJA por tratarse de un convenio Interprovincial.

Se levanta la sesión, aprobándose el acta y procediéndose a firmar las tablas 
salariales, que son firmadas por todos los asistentes, excepto don J.L.R.E., representante 
del sindicato CGT, en prueba de conformidad en el lugar, día y hora indicados al principio.



00
25

74
32

 Número 51 - Miércoles, 16 de marzo de 2022
página 4153/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

AVANZA MOVILIDAD INTEGRAL, S.L.U.
MÁLAGA Y CÁDIZ

ANEXO NÚMERO SIETE
XXCONVENIO COLECTIVO

TABLA DE SALARIOS DEL XX CONVENIO COLECTIVO DE "AVANZA MOVILIDAD INTEGRAL, S.L.U. (MÁLAGA Y CÁDIZ)

DE APLICACIÓN DESDE 01-01-2020 AL 31-12-2021
TABLA DE SALARIOS DEFINITIVAS 2021 INCREMENTO DEL 0,5% SOBRE LAS TABLAS DEFINITIVAS DE 2020

CATEGORIA PROFESIONAL
SUELDO BASE

INCENTIVO
CONVENIO

PLUS DE
ASISTENCIA

PLUS DE
TRANSPORTE

HORAS DE
PRESENCIA

EUROS

JEFE/A DE SERVICIO 990,92 770,54 79,74 14,25
LICENCIADO/A 867,36 788,30 79,74 13,26
ATS 867,36 641,61 79,74 12,29
JEFE/A DE SECCIÓN 867,36 742,87 1,67 79,74 13,20
JEFE/A DE NEGOCIADO 867,36 776,29 1,67 79,74 13,40
OFICIAL/A 1ª ADMINISTRATIVO/A 867,36 698,80 1,67 79,74 12,89
OFICIAL/A 2ª ADMINISTRATIVO/A 867,36 655,20 1,67 79,74 12,60
AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 867,36 524,43 1,67 79,74 11,74
ASPIRANTE ADMINISTRATIVO/A 788,60 293,37 79,74 9,31
JEFE/A DE ADMÓN. DE PRIMERA 867,36 641,68 79,74 12,29
JEFE/A DE ADMÓN. DE 
SEGUNDA

867,36 557,36 1,67 79,74 11,97

ENCARGADO/A. TAQUILLA 
MÁLAGA

867,36 610,35 1,67 79,74 12,30

TAQUILLERO/A INTERURBANO 867,36 524,45 1,67 79,74 11,74
TAQUILLERO/A CERCANÍAS 867,36 458,31 0,44 79,74 11,16
FACTOR/A/ENCARDº/ª 
CONSIGNA

867,36 413,48 0,44 79,74 10,85

MOZO/A DE EQUIPAJES 28,85 11,27 79,74 10,39
JEFE/A DE TRÁFICO 867,36 627,08 79,74 12,19
INSPECTOR/A 28,85 18,82 0,62 79,74 14,28
AGENTE UNICO/A 28,85 13,31 79,74 13,08
COBRADOR/A 28,85 10,93 79,74 10,33
JEFE/A DE TALLER 867,36 632,81 6,55 79,74 14,37
JEFE/A DE MATERIAL 867,36 485,24 16,12 79,74 15,36
MAESTRO/A DE TALLER 867,36 489,65 16,12 79,74 19,43
ENCARGADO/A DE TALLER 867,36 152,90 17,66 79,74 12,72
CONTRAMAESTRE/A 867,36 152,90 17,66 79,74 12,72
ENCARGADO/A ALMACÉN 867,36 152,90 16,09 79,74 12,51
AUXILIAR ALMACÉN 28,85 5,03 9,39 79,74 11,67
JEFE/A DE EQUIPO 28,85 5,03 16,20 79,74 13,84
OFICIAL/A DE 1ª OFICIO 28,85 5,03 15,13 79,74 12,44
OFICIAL/A DE 2ª OFICIO 28,85 5,03 12,30 79,74 12,07
OFICIAL/A DE 3ª OFICIO 28,85 5,03 11,03 79,74 11,89
ENGRASADOR/A 28,85 5,03 10,83 79,74 11,87
CONDUCTOR/A NOCHE TALLER 28,85 5,03 12,10 79,74 12,03
LAVADOR/A 28,85 5,03 9,39 79,74 11,67
MOZO/A DE GARAJE 28,85 4,53 8,55 79,74 11,46
LIMPIADOR/A GARAJE 28,85 4,53 8,55 79,74 11,46
APRENDIZ/A PRIMER AÑO 20,39 3,18 7,27 79,74 7,47
APRENDIZ/A SEGUNDO AÑO 22,35 3,18 7,27 79,74 8,00
APRENDIZ/A TERCER AÑO 24,28 2,80 6,89 79,74 8,37
APRENDIZ/A CUARTO AÑO 26,22 3,06 7,14 79,74 8,98
TELEFONISTA 867,36 274,95 79,74 9,89
VIGILANTE/A NOCTURNO/A 28,85 11,27 79,74 10,39
BOTONES 417,28 274,72 79,74 5,87
LIMPIADOR/A OFICINAS 28,85 11,27 79,74 10,39

* Las casillas sombreadas corresponden a salarios día. Las no sombreadas a salarios mes.



00
25

74
32

 Número 51 - Miércoles, 16 de marzo de 2022
página 4153/4

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

AVANZA MOVILIDAD INTEGRAL, S.L.U.
"MÁLAGA Y CÁDIZ"

ANEXO NÚMERO OCHO
XX CONVENIO COLECTIVO

TABLA DE PAGAS EXTRAORDINARIAS AÑO 2021
TABLA DE SALARIOS DEFINITIVAS 2021 INCREMENTO DEL 0,5% SOBRE LAS TABLAS DEFINITIVAS DE 2020

CATEGORÍA PROFESIONAL
FEBRERO, ABRIL, JUNIO, AGOSTO,

OCTUBRE
DICIEMBRE

EUROS EUROS

JEFE/A DE SERVICIO 660,61 990,92
LICENCIADO/A 578,24 867,36
ATS 578,24 867,36
JEFE/A DE SECCIÓN 578,24 867,36
JEFE/A DE NEGOCIADO 578,24 867,36
OFICIAL/A 1ª 
ADMINISTRATIVO/A

578,24
867,36

OFICIAL/A 2ª 
ADMINISTRATIVO/A

578,24
867,36

AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 578,24 867,36
ASPIRANTE 
ADMINISTRATIVO/A

525,73
788,60

JEFE/A DE ADMÓN. DE 
PRIMERA

578,24
867,36

JEFE/A DE ADMÓN. DE 
SEGUNDA

578,24
867,36

ENCARGADO/A. TAQUILLA 
MÁLAGA

578,24
867,36

TAQUILLERO/A 
INTERURBANO

578,24
867,36

TAQUILLERO/A CERCANÍAS 578,24 867,36
FACTOR/A/ENCARDº/ª 
CONSIGNA

578,24
867,36

MOZO/A DE EQUIPAJES 577,00 865,50
JEFE/A DE TRÁFICO 578,24 867,36
INSPECTOR/A 577,00 865,50
AGENTE UNICO/A 577,00 865,50
COBRADOR/A 577,00 865,50
JEFE/A DE TALLER 578,24 867,36
JEFE/A DE MATERIAL 578,24 867,36
MAESTRO/A DE TALLER 578,24 867,36
ENCARGADO/A DE TALLER 578,24 867,36
CONTRAMAESTRE/A 578,24 867,36
ENCARGADO/A ALMACÉN 578,24 867,36
AUXILIAR ALMACÉN 577,00 865,50
JEFE/A DE EQUIPO 577,00 865,50
OFICIAL/A DE 1ª OFICIO 577,00 865,50
OFICIAL/A DE 2ª OFICIO 577,00 865,50
OFICIAL/A DE 3ª OFICIO 577,00 865,50
ENGRASADOR/A 577,00 865,50
CONDUCTOR/A NOCHE 
TALLER

577,00
865,50

LAVADOR/A 577,00 865,50
MOZO/A DE GARAJE 577,00 865,50
LIMPIADOR/A GARAJE 577,00 865,50
APRENDIZ/A PRIMER AÑO 407,80 611,70
APRENDIZ/A SEGUNDO AÑO 447,00 670,50
APRENDIZ/A TERCER AÑO 485,60 728,40
APRENDIZ/A CUARTO AÑO 524,40 786,60
TELEFONISTA 578,24 867,36
VIGILANTE/A NOCTURNO/A 577,00 865,50
BOTONES 278,19 417,28
LIMPIADOR/A OFICINAS 577,00 865,50



00
25

74
32

 Número 51 - Miércoles, 16 de marzo de 2022
página 4153/5

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

AVANZA MOVILIDAD INTEGRAL, S.L.U.
(MÁLAGA Y CÁDIZ)

XX CONVENIO COLECTIVO
ANEXO NUM. NUEVE.CONCEPTOS SALARIALES DEL ARTICULADO DEL XX CONVENIO COLECTIVO 

QUE SON DE APLICACIÓN ENTRE EL 1º DE ENERO Y EL 31 DE DICIEMBRE DE 2021
TABLA DE SALARIOS DEFINITIVAS 2021 INCREMENTO DEL 0,5% SOBRE LAS TABLAS DEFINITIVAS DE 2020

CONCEPTOS SALARIALES Y ARTÍCULO IMPORTE

Administrativos/as Torre control Marbella (artº. 7º) 81,37 €uros/mes

Administrativos/as Marbella y Oficina control taller 
(Concesión extraconvenio)

81,37 €uros/mes

PLUS CONDUCTOR/A-PERCEPTOR/A  (MES) 
(Artículo 9º)

185,84 €uros/mes

PLUS CONDUCTOR/A-PERCEPTOR/A  (DIA) 
(Artículo 9º)

185,84 dividido entre los días naturales del mes €uros/día

PLUS DE IDIOMAS  (Artículo 10º Inglés-Francés-
Alemán)

48,90 €uros/idioma/mes

PRIMA PERSONAL DE TALLER (Artº. 14º ANUAL) 81.483,04 €uros/año

PRIMA PERSONAL DE TALLER (Artº. 14º 
MENSUAL)

6.790,25 €uros/mes

PRIMA TALLER INCREMENTO 
INDIVIDUAL ARTº. 14 2º Pfo .

44,86 €uros/mes

CONSERVACIÓN DE MATERIAL (Artículo 15º) 1,99 €uros/día

PLUS DE CERCANÍAS (Artº. 7º) 7,49 €uros/día

PLUS DE CERCANÍAS PASADAS LAS 24 H.(Artº. 7º) 10 €uros/día

DIETA DE ALMUERZO (Artº. 16º) 10 €uros/día

DIETA DE CENA (Artº. 16º) 10 €uros/día

DIETA DE PERNOCTACIÓN Y DESAYUNO (Artº. 
16º)

8,57 €uros/día

DIETA COMPLETA (Artº. 16º) 28,69 €uros/día

DIETA ESPECIAL TOLOX RONDA (Artº. 16º) 69 €uros/día

DIETA ESPECIAL TALLER (Artº. 16º) 15,20 €uros/día

Q. MONEDA (Artº. 17º Agentes únicos) 51,27 €uros/mes

Q. MONEDA (Artº. 17º Taquilleros/Factores) 13,44 €uros/mes

Q. MONEDA (Artº. 17º  Administrativos Caja) 5,08 €uros/mes

PLUS REFUERZO COLEGIO (Artº. 19º) 9,29 €uros/día

PLUS POR JORNADA PARTIDA (Artº. 19º) 8,27 €uros/día

DESCANSOS DE CÓMPUTO 
SUPRIMIDOS (Artº. 19º)

24,88 €uros/descanso suprimido y no disfrutado

HORAS EXTRAORDINARIAS (Artículo 20) 13,20 €uros/hora

PLUS DESCANSO SEMANAL NO DISFRUTADO 
(Artº. 21º)

26,52 €uros/día

BOLSA DE VACACIONES (Artº. 24º) 370,96 €uros/año

INVALIDEZ PERMANENTE (Artº. 26º) 166,89 €uros/año de servicio

AYUDA DISCAPACITADOS/AS FISICOS/AS-
SIQUICOS/AS (Artº. 27º)

198,71 €uros/mes-hijo

PRODUCTIVIDAD (Artº. 30º) (Absentismo) 70,09 € 1º sem /70,09 € 2º sem/70,09 € adicional año

PREMIO JUBILACIÓN (Artº. 32º) 132,48 €uros/año de servicio

PLUS  SERVICIOS ESPECIALES A FERIA AGOSTO
MÁLAGA Artº. 7º

33,59 €uros/por servicio especial prestado

PLUS POR TRABAJO EN DÍA FESTIVO Artículo 21º 16,80 € dia
PLUS POR DOMINGO TRABAJADO Artículo 21º 1,13 €/domingo trabajado
PLUS CAP Anexo IV 466,24 €


